



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2025 г.

№ 63-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в некоторые нормативные  
правовые акты*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 20.02.2007 № 26-п «Об утверждении перечня отдаленных или труднодоступных местностей (за исключением городов, районных центров (кроме административных центров муниципальных районов, являющихся единственным населенным пунктом муниципального района), поселков городского типа), в которых организации и индивидуальные предприниматели при осуществлении расчетов вправе не применять контрольно-кассовую технику в соответствии с Федеральным законом от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» и ассортимента сопутствующих товаров в газетно-журнальных киосках» внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Закона Тюменской области» заменить словами «Закона Тюменской области от 08.12.2015 № 135».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

слова «Голышмановский городской округ» заменить словами «Голышмановский муниципальный округ»;

слова «Заводоуковский городской округ» заменить словами «Заводоуковский муниципальный округ».

2. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 22.08.2011 № 270-п «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления перераспределенного государственного полномочия по формированию торгового реестра Тюменской области» внести следующее изменение:

пункт 1.1 после слов «городских округов» дополнить словами «, муниципальных округов».

3. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 21.02.2017 № 51-п «Об утверждении перечня местностей, удаленных от сетей связи» внести следующие изменения:

в подпункте 1.7 пункта 1 слова «Голышмановский городской округ»

заменить словами «Голышмановский муниципальный округ»;

в подпункте 1.22 пункта 1 слова «Заводоуковский городской округ» заменить словами «Заводоуковский муниципальный округ».

4. В приложения № 1, 2 к постановлению Правительства Тюменской области от 21.06.2017 № 245-п «Об утверждении Порядка информирования органов местного самоуправления о хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и Порядка информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, о муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий» внести следующее изменение:

пункт 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

5. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 08.10.2018 № 381-п «Об утверждении Перечня населенных пунктов в Тюменской области, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи» внести следующее изменение:

слова «Заводоуковский городской округ» заменить словами «Заводоуковский муниципальный округ».

Губернатор области



**А.В. Моор**